
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 сентября 2017 
года 

 
№ 

2434 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города 
Костромы субсидий некоммерческим организациям в целях  возмещения сумм 

арендной платы за предоставленные для использования в целях 
многоэтажного жилищного строительства земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенные на территории 
города Костромы 

 

В целях создания условий для жилищного строительства в соответствии с 
пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 
Костромы,   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы субсидий 
некоммерческим организациям в целях возмещения сумм арендной платы за 
предоставленные для использования в целях многоэтажного жилищного 
строительства земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенные на территории города Костромы, утвержденный 
постановлением Администрации города Костромы от 2 апреля 2015 года № 671 (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 15 
июля 2015 года № 1673, от 25 апреля 2016 года № 1056, от 15 марта 2017 года № 
553) следующее изменение: 

1.1. подпункт «в» пункта 2.1.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«в) на период действия договора аренды земельного участка, 

предоставленного для использования в целях многоэтажного жилищного 
строительства, государственная собственность на который не разграничена, 
расположенный на территории города Костромы, не является собственником жилого 
помещения или имеет в собственности жилое помещение (долю в праве 
собственности на жилое помещение) площадью не более 12 кв.м, либо состоит на 
учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору 
социального найма;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Администрации города Костромы             В. В. Емец 


